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Raporti pér Diskutimin Publik lidhur me
Tema/Subjekat/ Subjeket: gjashté mujorin e paré té pués sé Ekzekutivit
pér vitin 2024

Raporti éshté pérgatitur duke u bazuar né¢ UDHEZIM ADMINISTRATIV (MAPL)
NR.04/2023 PER ADMINISTRATE TE HAPUR NE KOMUNE.

ME daté 11.06.2024 &shté publikuar njoftimi pér organizimin e takimit té paré publik me
qytetar€ i Kryetarit Kadri Rahimaj pér punén gjashté (6) mujore t€ paré té vitit 2024.
Organizimi i takimit €shté béré nga kryetari-kabineti i kryetarit dhe zyra pér informim.

Publikimi né uebfaqen zyrtare té Komunés dhe né Facebook:

ME daté 11.06.2024 éshté publikuar njoftimi pér organizimin € kétij Takimi Publik gé do t&
mbahej. Njoftimi éshté publikuar né Eeb-fagen e Komunés dhe né Facebookun e Komunés.

-Publikimet né uebfaqge:
Shqip/Serbisht: https://kk.rks-gov.net/kamenice/wp-
content/uploads/sites/17/2024/06/19062.pdf

-Publikimet né Facebook:

Shqip/Serbisht:
https://www.facebook.com/KomunaKamenice/posts/pfbidOnk6SZE3RmN9odxkvEEQe6Eu?
HEnKjP47hMFulpD4b3UZingZuQhl2xnJx6RZugvdl

Ndérsa mé datén 25.06.2024 duke filluar nga ora 20:30 &shté mbajtur Takimi Publik, ku
Eshté paraqitur para té pranishmé&ve Raporti pér gjasht€mujorin e dyté t& punés sé
Ekzekutivit, dhe t& pranishém kané qené rreth 50 qytetaré.

Té pranishém kané gené Kryetari Kadri Rahiaj, Kabineti i Kryetarit pérfshiré Drejtorét e
Drejtorive, Zyrtaré Komunale, OJQ, media dhe qytetaré.



Hapja e takimit Esht& b&ré nga Kryetari Rahimaj, i cila ka falénderuar & pranishmit duke
th&ng se tani po paragitet puna e gjasht&mujorit 18 paré 1€ Ekzekutivit pér vitin 2024,

Kryetari Kadri Rahimaj:
Diskutimin e kemi ndaré né€ katér pjesé:

1. Llogaridh&nie pér premtimet

2. Investimet n& infrastrukturé

3. Politika, afritje dhe

4. Subvencionet dhe skemat sociale

Llogaridhé&nie pér premtimet .
REALIZIMI I ZOTIMEVE PER PERIUDHEN 31 MUJORE

I kemi dhéng 56 zotime ku prej tyre 41 i kemi realizuar, 12 i kemi filluar dhe 3 t& tjera jané &
papérfunduara,

Investiinet né infrastrukturé/Viera: 1,200,000€.

Irivestime né ujin e pijshém

Rogana, Novosella, Hedonoci, Mugiverci, Shipashnica e Dajloci do t& kycen né t8rési né
ujésjellés. '

Rezervuar i ri i ujit né Berivojeé pér 16 siguruar furnizimin me wjé pér gytetin,

Projekti Flogs: Zgjerim i rrjetit né qytet, eliminimi { gypave 1€ asbestit né Lagjen Iliria.

Asfaltimi i rrugéve t€ brezit kufitar/Vlera: 13,100,000€

Nd&rtimin & rruggve pérgjaté brezit kufitar: segmenti Svircs (KAPI) - Shahic ~ Zhujé -
Lisocké dhe segmenti Dragoc - Sedllar - Kranidell,

Asfaltimin e rrugés Shipashnice - Térstend,

Asfaltimin e rrugés Desivojcé - Poligks,

Ndértimin e urés né fshatin Hodonoe,

Ndgetimin e urés né fshatin Héjnoc.

75 vendparkingje n& Parkingun ¢ Gjelbér dhe kénd i lojérave pér f8mijé tek Amfiteatri i
qytetit/Vlera: 149,981.60€

3 rrugé ¢ reja né bashképunim me MMPHI/Viera:1,040,000€
Rruga garkoré n& Kamenicg

Rruga Korca ~ Gmicé

Asfaltimi i rrugés Berivojcé - Koretin

Rriga “’Ysuf Morina®’ né Topanicé/Viera:184,905.00€
Asfaltimi i rrugés né vlerg prej 114,478,73 euro

Trotuar né vleré prej 44.415.00 euro

Rejet i ndrigimit né vlerd prej 26,012.00 euro

Drejt pgrfundimit &shté edbe rruga Topanicé-Koretin-Berivejcié/Vlera:409,460.92¢



Drejt pérfundimit &shté edhe rruga telk Stadinmi i Atletikés né
Novosellé/Vlera:263.916.60€

Rrugé

Trotuare

Kanalizim

Ndrigim

Drejt pérfundimit edhe Kolektori né Koretin/Vlera:331,614.00€
Pérmirsim né infrastrukturg

Ruajtia e mjedisit

Pérmirsimi i jetesés sé banoréve

Kané fillnar punimet né Unazén e Qytetit/Viera:980,000.00€
Trotuare

Shtigje pér bicikleta

Parkingje

Ura metilike beton pér kémbésoré né Koretin/Viera:81,917.14€

Rrugé té reja lokale/Vlera:2,040,000,00
140 rrugé € reia lokale,
Shpérndatje né secifin lokalitet t& Komurigs

Trotuare té reja/Viera:216,600.00€
Tretuari | ri né Kdragevé 18 Poshtme, Shipashnicé t& Poshtme, Hodono¢ dhe Busavate

Investime né siguri

Drejt zgjidhjes sé problemit té qenve éndacak/Vlera:19,758.00€

Kuvendi Komunal ka votuar propozimin tong pér ndarjen ¢ parcelés né t& cilén do t&
ndértohet strehimorja e tyre. '

Projekti pér kastrimin e genve endacak atrin vierén ¢ 19,758.00 eurosh, si dhe zgjidh njé
problem t& kahmotsh&m t& Kamenicés. -

Investime né shkoila

Rinovimi i shkollave fillore ané e kénd Kamenicés/Viera:160,425.87 €
Shkollén "Déshmorét ¢ Kombit" né Kamenicsé

Skkollén "Abdullah Krashnica-Presheva™ né Koretin

Shkolign "Rexhep Mala" né Topanicé

Shkollén "Avni Rrustemi” né Karagevé t& Epérme

Shikollén "Xhavit Akmeti" né Hodenoc

Shkollén "Asllan Thagi” né Karacevé t& Poshtme

Shkollén "Hasan Prishtina" n& Busavaté

Kabineti i automekanikés né Shkolién Teknike

Ka filluar transformimi i Gjimnazit “Ismail Qemali/Viera:354,000.00€
Kabinete moderne t& t& gjitha fushave '

Klasa t& hapura dhe bashkékehore

Byfe dhe kénde (& rekreacionit

Zyra dhe ambiente moderne etj.



PEr hert t& paré kemi procedurg pér mirémbajtien dhe rinovimin ¢ objekteve
publike/Viera:300,000.00€

Ka pérfunduar rinovimi i Shkollgs “Skénderbeu” né Hogosht/Viera:340,000.00€
Drejt pérfundimit rinovimi i Shkollés “Metush Krasniqi’’ né Rogané/Viera:850,000.60€

Investime né& qytet/Vlerai70,000,00€
Kemi mbjelur lule dhe drunj n& hapésira publike

Investime n& Sport
Terren i ri sportiv i fushés né Rogang/Vlera:103,000.00€
» Tribuna t& reja "
* Ndrigim adekuat
« Park i lojérave
* Rrethojg metalike

Transformim i gerdhés publike/Vlera:79,610.00€
Investim nga Komuna e Kamenices, pas 22 vitesh né cerdhe
Furnizim nie lodra té reja
Ushgim i pasur me vitamina dhe minerale

Investime né arsim/Vlera:300,000.00€
Kabinet i ri n& [AAP

Investime né turizém
Litari reéshqités tek Lugu i Verdh né dispozicion t& ploté

Parku i Aventurave/Vlera:280,000.00€

Investime t& gjelbra/V lera:59.900.00€
Ndértimi i parkut tek Qendra e Vietér né Kamenicé

Jan& péruruar punimet e béra né QPS-né e Kamenic&s/Vlera:117,083.00€
MBI 32 MILIONE EURO INVESTIME AKTIVE

Pér shéndetin
E kemi trefishuar shumén e ndaré pér barna falas pér pensionistst/Viera:35,000.00€

Investime pér bizneset
Vazhdon pérfitimi i granteve pér bizneset/Viera:100,000.00€

Investime né bujqési

Fermerét Kamenicas mbéshteten me serra dhe motokultivatoré/Vlera: 128.804.35€
30 serra me sipérfage prej 1 ari

60 motokultivatoré



Investime pér té ardhmen

"Baby Box’’ pér f&€mij&t e porsa-lindur
80 produkte n& vlers prej 300 eurosh
Pér 1€ gjitha stinét

Pako pér kujdes ndaj fémijés

Pako pér kujdes ndaj nénés

Libra argétues

Kontrata Sociale n€ bashképunim me USAID

Shenjézimi i shtegut t& ecjes né Hodonoc

Zvogélim i mbetjeve 1§ rrobave 1& papérdorura pérmes riciklimit
Pjesé ¢ vendimmarrjes Eshié qvtetari

Investime piér Kulturén dhe Sportin/Vlers:90,000.00€
Vazhdon subvencionimi i Klubeve sportive, QJQ-ve dhe rinisé

Fémijé t& shéndetshém
Vazhdojné kontrollat sistematike shéndetésore né shkolla

Investime né arsim/Komuna pér maturantét

Mbulimi i shpenzimeve p&ér mbrémjen & maturés dhe ekskurzionit né Shqipéri
Ekskurzion né Roma t& Italisé pér maturantét e dalluar

Bursa pér t€ gjith maturantét gé¢ regjistrohen né Universitetin ’Kadri Zeka™’

Investime né shkollé

Cacttus Education, partner zyrtar né Parkun Teknologjik

Trajnime profesionale ng fushén e teknologjisé s& informacionit si dhe komunikimit
Ofrim i bursave pér edukim t& vazhdueshgm

Mundési t& aftésimit profesional

Kemi pajisur nxéngsit e shkollave t& mesme me uniforma 16 reja

Shérbime publike

E kemi themeluar Ndérmartjen Publike “Dardana™

Komuna ¢ Kamenicés nénshkruan martéveshjen e pare me Ndérrmarja Publike Lokale
“Dardana”™ '

Mirémbajtja e hapésirave publike dhe menaxhimi i litarit rréshgités

Transparencé dhe llogaridhénie
Komuna ¢ Kamenicés tashing ka buletinin ¢ saj

Komuna pér rininé
Vazhden edhe k&té vit puna praktike me pagess pér t€ rinjts

Transparenca
Sipas KDi-s& vazhdojmé & jemi n& 5 komunat mé t& mira pér transparancé né Kosové

Kemi vendosur kamerat e siguiisé pér monitorim € qytetit/ Vlera:49,190.00€



Kamenica ka fituar ¢gmimin “Kampione e Gjelbér e Ballkanit Peréndimor”

Kéto jan€ punét tona né kété 6-mujorsh. Nése ka dikush pyetje apo komente jemi té
hapur t’iu dégjojmé.

Pasi qé nuk ka pyetje, po e mbyll kété takim duke iu théné se do té vazhdojmé pandal té
punojmé pér qytetarét tané.

Tema Zyra Pjesémarrés Vendi Komentet/Pye | Njoftimi

Data tje
Diskutim Zyrae 50 Salla e
publik pér Kryetarit pjesémarrés Kuvendit -Publikimet
gjashtémujori Komunal né uebfaqe:
n e dyté té Shqip/Serbish
2024-&s pér t:
punén e : B . T,
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Zyrtare pér Diskutime Publike:
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Republika Kosova
" Republic of Kosova

Komuna e Kamenicés
Opstina ‘Kamenica
Kamenica Municipality

Lista e pjesémarrjes né Takimin Publik pér 6-mujorin e paré té punés pér vitin 2024

Data: 25.06.2024

Ora:20:30
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